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Preise für Unterkünfte 

(ab 01.01.2018) 

  

Waldnest
/Ferien-
wohnung 

Beschreibung Einheit 

Hauptsaison* 
30.03.-07.04.2018 
28.04.-02.06.2018 
23.06.-08.09.2018 
29.09.-03.11.2018 
21.12.-01.01.2019 

Nebensaison* 
01.01.-30.03.2018 
07.04.-28.04.2018 
02.06.-23.06.2018 
08.09.-29.09.2018 
03.11.-21.12.2018 

Aufbettung
/Zelt am 
Waldnest 
ab 3 Jahre 
 

Haustier² 

2-4 

Nichtraucher, ca. 35 qm, 
ein SZ mit zwei getrennten 
Betten, Wohnbereich mit 
Schlafcouch für zwei 
Personen, SAT TV, Pantry/-
Wohnküche mit Kaffee-
maschine, Wasserkocher, 
Toaster, kleines Bad mit 
Du/WC; Grünfläche mit 
Sitzgruppe vor dem Waldnest 

pro Nacht 55,00 € 50,00 € 
-/ 

8,00 € 
5,00 € 

pro Nacht 
4-6 ÜN 

50,00 € 45,00 € 

pro Nacht 
ab 7 ÜN 

48,00 € 

43,00 € 
-/ 

7,00 € 
4,00 € 

pro Nacht 
ab 10 ÜN 

40,00 € 

1,5-9, 
11, 13 

Nichtraucher, ca. 35 qm, 
zwei SZ mit je zwei 
getrennten Betten, ein 
Wohnbereich mit Sitzecke, 
SAT TV, Pantry/-Wohnküche 
mit Kaffeemaschine, 
Wasserkocher, Toaster, 
kleines Bad mit Du/WC; 
Grünfläche mit Sitzgruppe 
vor/hinter dem Waldnest, 
Häuser 5, 6, 8, 9, 11 und 13 
haben eine Aufbettungs-
möglichkeit im Wohnbereich; 
Haus 1 mit Kamin und 
Waschmaschine 

pro Nacht 65,00 € 60,00 € 

10,00 €/ 
8,00 € 

5,00 € 
pro Nacht 
4-6 ÜN 

60,00 € 55,00 € 

pro Nacht 
ab 7 ÜN 

58,00 € 

53,00 € 
9,00 €/ 
7,00 € 

4,00 € 
pro Nacht 
ab 10 ÜN 

50,00 € 

12 

Nichtraucher, ca. 40 qm, 
ein SZ mit Doppelbett, 
Wohnbereich mit Sitzecke 
(Aufbettung mögl.), SAT TV, 
Küchenzeile mit Cerankoch-
feld, Backofen, Geschirr-
spüler, Kühlschrank, Kaffee-
maschine, Wasserkocher, 
Toaster, Waschmaschine; 
kleines Bad mit barrierefreier 
Du/WC; 2-3 weitere 
Schlafplätze auf der Galerie 
(Matratzen), Grünfläche mit 
Terrasse & Sitzgruppe vor 
dem Waldnest 

pro Nacht 75,00 € 70,00 € 
10,00 €/ 

8,00 € 
5,00 € 

pro Nacht 
4-6 ÜN 

70,00 € 65,00 € 

pro Nacht 
ab 7 ÜN 

68,00 € 

63,00 € 
9,00 €/ 
7,00 € 

4,00 € 
Pro Nacht 
ab 10 ÜN 

60,00 € 

Kobel 1 

Nichtraucher, barrierefrei, 45 
qm, ein SZ mit Doppelbett, 
WZ mit SAT TV u. aus-
ziehbarer Schlafcouch, Küche 
mit Cerankochfeld, Esstisch, 
Backofen, Geschirrspüler, 
Kühlschrank & Küchenzu-
behör, Bad mit ebenerdiger 
Du/ WC & Waschmaschine, 
Terrasse mit Sitzmöbeln & 
Grünbereich 

pro Nacht 80,00 € 75,00 € 
10,00 €/ 

8,00 € 

nicht 
erlaubt 

pro Nacht 
4-6 ÜN 

75,00 € 70,00 € 

pro Nacht 
ab 7 ÜN 

73,00 € 

68,00 € 
9,00 €/ 
7,00 € pro Nacht 

ab 10 ÜN 
65,00 € 
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*   Die Preise verstehen sich in der Hauptsaison wie in der Nebensaison für bis zu vier Personen im 
Waldnest und in der Ferienwohnung inkl. Bettwäsche, Handtücher, angrenzender Grünfläche mit 
rustikaler Sitzgruppe (mit Terrasse beim Waldnest 12 und der Ferienwohnung) und einer 
Parkmöglichkeit. 
 
Eine Endreinigungsgebühr von 25,00 € pro Waldnest 1-5, 6-9, 11 und 13 bzw. 35,00 € für die 
Ferienwohnung und das Waldnest 12 wird am Ende der Mietzeit erhoben. Ab 10 Übernachtungen in 
der Nebensaison und 14 Übernachtungen in der Hauptsaison entfällt die Endreinigungsgebühr. 
Der Strom wird nach Verbrauch in kWh laut Zählerstand im Waldnest abgerechnet (aktuell: 0,35 € 
pro kWh). In der Ferienwohnung sind die Nebenkosten (Strom, Wasser, Gas) inkludiert. 

 
² Haustier wie Hund oder Katze 


